
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102600219

219

Nº 205, segunda-feira, 26 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

O Município de Dona Francisca-RS, torna público que ALTERA o Pregão
Eletrônico 03/2020 que tem por objeto a aquisição de Parque Infantil e Grama Sintética,
tendo sido redesignada a data da sessão pública para o dia 12/11/2020 às 09h. O pregão
eletrônico estará disponível no site www.comprasgovernamentais.gov.br e outras
informações poderão ser obtidas junto à Secretaria da Administração pelo fone (55)3268-
1578 ou pelo site da Prefeitura www.donafrancisca.rs.gov.br.

EDALEO DALLA NORA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de limpeza,
desinfecção e monitoramento de 43 estações de tratamento de água para o consumo
humano. Nova data de abertura: 13 de Novembro de 2020, às 08:00h, podendo as
propostas e os documentos ser enviados até dia 12 de Novembro, às 16:00h, no endereço
eletrônico www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Informações pelo telefone (55) 3361-2000,
no horário compreendido das 08:30h às 12:00h e das 13:30h às 17:00h, ou pelo site
www.girua.rs.gov.br.

Giruá-RS, 23 de Outubro de 2020.
RUBEN WEIMER

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O Prefeito Municipal de Herval, Rubem DariWilhelnsen, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com a Lei federal 8.666/93e suas alterações
posteriores, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará Licitação na
modalidade Tomada de Preço de nº 002/2020 para contratação de empresa de para
execução de serviços preliminares, terraplanagem e revestimento primário para
recuperação de 66,68 km de estradas vicinais dos Assentamentos Santa Alice, Nova Herval
e acessos das mesmas, neste Município. Os recursos a serem utilizados serão oriundos do
convênio nº 896771/2019 - INCRA e Livre da Secretaria. PROPOSTA e DOCUMENTAÇ ÃO
deverão ser entregues até às 10 horas do dia 12 de novembro de 2020, para a Comissão
de Licitação, na sede desta Prefeitura. O cadastramento deverá ser feito até três dias antes
da data de abertura dos envelopes de documentação e propostas. O edital está disponível
no site do município www.herval.rs.gov.br. Maiores informações à rua Rafael Pinto
Bandeira,nº671 Setor de Compras e Licitações, pelo fone (53) 32671175 ou e-mail:
licitaherval@yahoo.com.br.

Herval - RS, 23 de outubro de 2020.
RUBEM DARIWILHELNSEN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE HULHA NEGRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020

O Município de Hulha Negra/RS, através do Prefeito Municipal, torna público
Licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 023/2020, para AQUISIÇÃO DE PATRULHA
AGRÍCOLA MECANIZADA, referente ao Convênio com o MAPA nº 888798/2019, dia
10/11/2020, às 9 horas por meio do site www.portalcompraspublicas.com.br. O Edital e
seus Anexos estão disponíveis no site www.hulhanegra.rs.gov.br. Esclareça dúvidas pelo
telefone (53) 3249-1013.

Hulha Negra, 23 de outubro de 2020.
CARLOS RENATO T. MACHADO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2020

A Prefeitura de Ibirubá torna público para o conhecimento de quem possa
interessar, que às 08 horas do dia 11 de novembro de 2020, na Rua Tiradentes, 700 -
Centro - Ibirubá - RS, a Comissão Permanente de Licitações estará reunida para
recebimento das propostas relativas à Tomada de Preços 024-2020, tipo menor preço
global por lote, visando a Contratação de empresa para execução de empreitada global
(material e mão de obra) para realizar serviços de recapeamento asfáltico de 4.150,00 m²,
na Rua João Thiesen, na cidade de Ibirubá - RS, de acordo com memorial descritivo,
planilha orçamentária e cronogramas que fazem parte do edital, em conformidade com o
Contrato 01064722-40 - Siconv 003163-2019 - Siafi - 0000885210 - Ministério do
Desenvolvimento - Programa Planejamento Urbano - CAIXA. O cadastramento dos
interessados deverá ser realizado até o dia 06 de novembro de 2020. Os interessados
devem obter o edital e seus anexos no site: www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 26 de outubro de 2020.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICÍPAL DE IJUÍ

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 63/2020

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza e higienização das
áreas internas e externas dos prédios do SALVAR/SAMU e da UPA 24H. O Município de Ijuí
- Poder Executivo, através da Coordenadoria de Compras (COPAM) da Secretaria Municipal
da Fazenda, comunica aos interessados que foi adiada "sine die" a data de realização da
Tomada de Preços nº 63/2020. Informações pelo telefone/fax (55) 3331-8219 ou no site
www.ijui.rs.gov.br, link "Licitações - Tomada de Preços".

Ijuí-RS, 23 de outubro de 2020.
VALDIR HECK

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2019

Comunicamos aos interessados que as atas referentes ao Pregão Eletrônico nº
020/2019 (Registro de Preço de Aquisição de Combustível), Gasolina Comum - Preço
Registrado de R$ 4,79, Óleo Diesel Comum - Preço Registrado de R$ 3,39, Óleo Diesel S -
10 - Preço Registrado R$ 3,58. As atas encontram-se publicadas e disponíveis no mural

deste órgão. A vigência das respectivas atas é até dia 31/12/2020.

Morro Redondo, 22 de Outubro de 2020.
DIOCELIO JAECKEL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
AVISOS DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Diretoria de Compras e
Licitações informa:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2020 - SRP

Pregão Eletrônico para Registro de Preços para aquisição de fraldas para o Município de
Novo Hamburgo, com data de abertura dia 06/11/2020, às 14:00hrs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2020 - SRP

Pregão Eletrônico para Registro de Preços de materiais de odontologia para o Município de
Novo Hamburgo, com data de abertura dia 10/11/2020, às 09:00hrs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2020 - SRP

Pregão Eletrônico para Registro de Preços de materiais para periodontia para o Município
de Novo Hamburgo, com data de abertura dia 11/11/2020, às 09:00hrs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2020 - SRP

Pregão Eletrônico para Registro de Preços de materiais para estomatologia para o
Município de Novo Hamburgo, com data de abertura dia 13/11/2020, às 09:00hrs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2020 - SRP

Pregão Eletrônico para Registro de Preços de materiais para endodontia para o Município
de Novo Hamburgo, com data de abertura dia 16/11/2020, às 09:00hrs.

O edital retificado estará disponível nos sites: portaldecompraspublicas.com.br
e editais.novohamburgo.rs.gov.br, sem custo para retirada.

Em, 23 de outubro de 2020.
NEI LUÍS SARMENTO

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATINI
AVISO DE PENALIDADE

Declaração de Inidoneidade - Período de 05 (cinco) Anos. Licitante: Exos
Empreendimentos Comerciais Eireli. Fundamentação Legal: Item 15 alínea "e" do Edital de
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020, cumulado com uma multa de 10% sobre o valor
atualizado do Contrato Administrativo nº 18/2020. Por ordem do Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, Sr. Vitor Ivan Gonçalves Rodrigues, a Prefeitura Municipal de Piratini
torna público o resultado do processo administrativo movido em desfavor da empresa Exos
Empreendimentos Comerciais Eireli, inscrita no CNPJ n°. 27.255.863/0001-13, em razão
prática de infrações ao edital Pregão Eletrônico nº 18/2020, ocorrido na Diretoria de
Licitações e Contratos do município, conforme decisão proferida pela autoridade
competente e depois de oportunizado o acesso à ampla defesa e ao contraditório, sendo
fixada a sanção de declarar inidônea a empresa pelo prazo de 05 (cinco) anos, ficando
desde já impedida de licitar e contratar com a administração pública municipal, a contar da
publicação. Em cumprimento à ordem exarada, a empresa será igualmente inscrita no CEIS
- Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas do Ministério da Transparência e
Controladoria Geral da União. Após a inclusão no sistema e da efetivação da presente
publicação a cópia do processo integral estará imediatamente disponível no Portal da
Transparência da Prefeitura Municipal de Piratini/RS.

Piratini, 23 de outubro de 2020.
VITOR IVAN GONÇALVES RODRIGUES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Porto Alegre, através da Superintendência de Licitações e
Contratos da Secretaria Municipal da Fazenda, torna pública a abertura das licitações
abaixo, cujos editais e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da
sessão pública no site www.portaldecompraspublicas.com.br, a partir da publicação
deste aviso:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2020

Processo 20.0.000023802-4, para a contratação de serviços para a realização da
Avaliação Externa do Desempenho Escolar dos alunos do 2º, 5° e 9º ano das Escolas
de Ensino Fundamental da Rede Municipal de Educação de Porto Alegre e das Escolas
Comunitárias de Educação Básica - Pequena Casa da Criança e Aldeia Lumiar, a ser
aplicada no ano letivo de 2020, conforme especificado em EDITAL. SESSÃO PÚBLICA:
será às 10h do dia 10 de novembro de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 516/2020

Processo 20.0.000069394-5, para a para o sistema de registro de preços de materiais
de laboratório diversos e reagente laboratorial para Administração Pública Municipal,
conforme especificado em EDITAL. SESSÃO PÚBLICA: será às 09h do dia 10 de
novembro de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 616/2020

Processo 20.0.000090176-9, para Registro de Preço de máscara facial em tecido, de uso
não profissional, para a Administração Pública Municipal, conforme especificado em
EDITAL. SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 10 de novembro de 2020.

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ
Superintendente SLC/SMF

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-26T05:25:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




